tiâ, cum barbarie & ruditate, cum ignaviâ & in-
ertiâ? Quis verò ille VOBIS? Quis deterfit has
maculas? Post DEUM, Dux ille VOBIS prævius &
Autor ad præclara omnia, ut & jam Vos præeatis ali-
is, & quibus non? Agnoscetis beneficium, Cineribusq;
beatè demortui dabitis VITAM, uti datis, in Vo-
bismet ipsis. τὸ ζῆν, dicebat Macedo, dedi, (si dedit)
Filio: Sed τὸ εὐ ζῆν non nisi Præceptor. Promisit hoc
sibi ipse ὁ μακαρίτης in aliquot Programmatibus publi-
eis. Promissa hæc tacito quodam vultu venerabimini,
DISCIPULLI, ubicunque demùm estis, & mecum
(quam vis Discipulus non sim, sed Amicus à tot annis)
precabimini ex antiquo votò REQUIEM! Valetè,
ita & ipsi felicissimè, & meam hanc erga vos con-
fabulationem fabulam nè interpretamini. Dab.
PIRNÆ, d. XII. Martij, sive D. GREGORII, qui &
ipse fuit rei Scholasticæ addictissimus, annò SAL-
VATORIS MDCC LXXII.

Vester

quibusvis in officiis studiisque;

(jubete, queso)

nullibi non promptissimus

M. Tobias Petermann.

SI sua non omnis laus est reticenda Magistri,
 Qui doctâ Juvenes imbuit arte rudes:
 Ipsis antetulit si prisca Parentibus ætas,
 Si posuit statuas, si dedit æra frequens:
 Quô, quæso, in pretiô nobis erit ille locôve,
 Qui simul arte rudes & pietate beat?
 Lector amice, fave, nec dedignare laborem:
 Carminis, en! nostri Rector & Autor erit.
 Nempe decemq; & quinque aberant jam secula fermè,
 Ex quô per CHRISTUM tempore parta salus,
 Non me duntaxat, sed quâ patet, omnibus Orbem
 Privâratque malis, obrueratque bonis.
 JUNIUS undecies cœli processerat axe,
 Eoô quintam suppeditante die:
 Ex MÛLBERGERIâ natus Genitrice BOHEMUS
 ANNâ, MATTHÆO sed Genitore, fuit.
 Sidera si spectas, non infelicia dices,
 Senamque ambibant Jupiter atq; Venus.
 Formavit cerebrum pueri mitissimus Heros:
 Aurea lac linguæ mellaq; Diva dedit.
 Non jactabat Avos, Atavos, Atavûmq; colores:
 Sola etenim est Virtus unica Nobilitas.
 Non rarò soboles virtuti fudit avitæ,
 Majorum & jactat, dum sua facta nequit.
 Quidjuvat aëriæ descendere sedibus arcis,
 Tarpeisque ipsis montibus esse satum?
 Quidjuvat Inachias posse ostentare curules,
 Si labe infectum, si maculisque genus?
 Quid tibi *Willigidem* loquar, aut *Agathoclea* Regem?
 Hic patris ex ollis nobilis, ille rotis.

BOHEMI
Natalis &
origo.

Omne tulit punctum, cui virtus addit honores,
Seu tenui, seu sit divite sorte Parens.
Nobilis ille satis, thalamo quem gignit honesto
Integer & sceleris purus, ut ille, Pater.
Marmoribus vitiosa latet scabiesque luesque,
Aurum nec lauru digna frequenter habet.
Sancta placet Pietas,, humili sub scespite fota,
Et rectò incoctus, nec simulatus amor.
Qualis cura fuit studiumque Parentibus istis,
Quæ nec Filiolum passa latere diu.
Nam velut hunc CHRISTO dederant, sub nomine JANI,
Baptismi ablutum salvificantis aquâ:
Sic meritò pietas à primò lacte jubebat
Innutrire ipsum Relligione pia:
Credere nec tantum rectè, sed vivere justè,
Et precibus sanctis sollicitare Deum,
Publica nec subterfugere ora Sophosque docentum,
Sed totò doctas pectore amare Scholas.
Quò fini RENSBERGÆ adiit non mœnia magna,
Magna tamen, Scholicum si videatur opus.
Acri quod studio urgebant vigiliq̄ labore,
Queis data tunc Ludi cura fidelis erat.
Inde Puer facili progressus in Arte Bohemus,
Ingenii dotes prodidit ipse sui.
Terra capax non est quævis, quâ Semina credas,
Quodq̄; facit fossor, ludit inanis opus.
Non sic & teneri vis ingeniosa BOHEMI,
Hoc agro quicquid sparseris, omne capit.
Prima puellorum pleriq̄; Elementa docentur,
Quum quinta ætatis, sextave messis adest.
Et rectè legere, atque vocabula pingere rectè
Nondum sexennis Pusio noster adest.